
 1

 
REFERAT 
 
 
SAK 2/09 
 
 
1 BUNNFISK NORD FOR 62°N 
 
 
1.1 – 1.3  TORSK, HYSE OG SEI 
  
 
Fiskeridirektøren viste til sak 2/09 og ba om innspill på om torskekvotene bør økes for 
konvensjonelle kystfartøy, og eventuelt hvor mye. Hun ba også om innspill på hva som 
eventuelt bør gjøres i forhold til bifangstprosenten. 
 
Norges Fiskarlag viste til at Landsstyret har behandlet spørsmålet om refordeling, og 
konkludert med at kvotene bør refordeles nå. Landsstyret har ikke sagt noe om hvor stor 
økningen bør være. Bifangstprosenten bør økes til 45 %, og ordningen bør gjennomføres slik 
at kun torskeinnblanding som overstiger 45 % på ukesbasis bør være gjenstand for 
inndragning, slik som ordningen var i Øst-Finnmark høsten 2008. Ordningen må imidlertid 
være lik for alle, og ikke bare gjelde Øst-Finnmark. 
 
FHL pekte på at det er mye igjen av kvotene spesielt for fartøy med hjemmelslengde under 11 
meter og fartøy i åpen gruppe. Kvotene bør økes, avtakssituasjonen bør reguleres av 
markedet. Det ble foreslått å øke kvotene med 30 – 40 % straks, og å følge opp med fritt fiske 
fra 1. oktober. Det burde også kunne refordeles på tvers av reguleringsgruppene. 
 
Norges Kystfiskarlag foreslo å gi fritt fiske for fartøy med hjemmelslengde under 11 meter og 
fartøy i åpen gruppe. Bifangstordningen bør videreføres med 30 % innblanding. 
 
Sametinget ga tilsutning til en refordeling nå, særlig for de minste fartøyene, gjerne fritt fiske. 
En refordeling bør imidlertid kun skje innenfor de enkelte reguleringsgrupper. 
 
Jarle Glesnes reiste spørsmål om hva som skjer i forhold til spørsmålet om kvotebank. 
 
Fiskeridirektøren poengterte at det i dag ikke er teknisk mulig å innføre kvotebank på 
fartøynivå, men at det vil være mulig å håndtere en kvotebank på gruppenivå. Før det tas i 
bruk kvotebankordninger har det imidlertid vært viktig å få kontroll på det omfattende 
ulovlige fisket som har foregått (IUU-fisket). Det er også en forutsetning at en slik ordning 
avklares i forhold til Russland. 
 
Norges Fiskarlag ga uttrykk for at man ønsker en kvotebank, i hvert fall på gruppenivå. 
 
Norges Fiskarlag pekte videre på at det er mye igjen av den avsatte kvoten til 
fritidsfiske/ungdomsfiske, og reiste spørsmål ved om det ikke burde gjøres noe med denne 
avsetningen. 
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Fiskeridirektøren kommenterte at ungdomsfiskeordningen ennå ikke er trådt i kraft for 2009, 
og at hun ikke så noe behov for å gjøre noe med denne avsetningen nå. Hun konkluderte ellers 
med at det med grunnlag i innspillene vil bli truffet en avgjørelse om refordeling raskt, og at 
spørsmålet om endringer i bifangstordningen vil bli vurdert. 
 
Fiskeridirektøren viste videre til utviklingen av fisket etter hyse, og ba om eventuelle 
kommentarer. Norges Fiskarlag ga uttrykk for at det burde være rom for å gi fritt fiske til alle 
grupper. 
 
Fiskeridirektøren konstaterte at ingen hadde innsigelser mot å gi fritt fiske også til trålerne, og 
sa at dette vil bli vurdert. 
 
Fiskeridirektøren viste så til utviklingen i fisket etter sei, og ba om kommentarer til forslaget 
om å øke seinotkvotene med 30 %. 
 
FHL og Norges Fiskarlag støttet forslaget. 
 
Fiskeridirektøren konkluderte med at seinotkvotene vil bli økt med 30 %, og at ytterligere 
økninger vil bli vurdert etter behov. 
 


